
SEXTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 20124 CADERNO 11

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401410

PORTARIA: 387/2012
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206685/LEONAN DOS SANTOS BENTO (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 13/05/2012 a 13/05/2012<br
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401414

PORTARIA: 385/2012
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA A CLÍNICA NEURO CENTER EM ARAGUAÍNA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
ARAGUAÍNA/TO - Brasil<br
Servidor(es):
57206685/LEONAN DOS SANTOS BENTO (MOTORISTA) / 1.0 
diárias (Completa) / de 16/05/2012 a 16/05/2012<br
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401418

PORTARIA: 384/2012
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA AO CTA – CENTRO DE TESTAGEM E ACOLHIMENTO 
EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206685/LEONAN DOS SANTOS BENTO (MOTORISTA) / 1.0 
diárias (Completa) / de 17/05/2012 a 17/05/2012<br
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401420

PORTARIA: 383/2012
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206672/ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA (MOTORISTA) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 12/05/2012 a 12/05/2012<br
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401423

PORTARIA: 382/2012
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206672/ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA (MOTORISTA) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 11/05/2012 a 11/05/2012<br
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401482

PORTARIA Nº 465/2012 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado no DOE nº 
32.087, de 30 de janeiro de 2012 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006.
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, ANNIE ELISANDRA 
MESQUITA OLIVEIRA, Farmacêutica, Id. Funcional / HSE 

nº 541859041, ocupante do cargo de chefe da Divisão de 
Farmácia, para a função de Fiscal do Contrato nº 082/2012 – HOL 
- F. CARDOSO & CIA LTDA, tem como objeto o fornecimento 
do medicamento quimioterápico MITOXANTRONA 20MG, e 
Contrato nº 083/2012 – HOL - MAJELA HOSPITALAR LTDA, que tem 
como objeto o fornecimento do medicamento quimioterápico 
GANCICLOVIR SODICO 500MG, por um período de 12 (doze) 
meses
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 26 de junho de 2012.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 401505

Contrato: 83-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DO MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO 
GANCICLOVIR SODICO 500MG C/ 50 FA + DIL GEN PROCESSO: 
022.443/2012
Valor Total: 25.570,00
Data Assinatura: 26/06/2012
Vigência: 26/06/2012 a 25/06/2013
Pregão Eletrônico: 22/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso  
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0103000000  Estadual
10302131226100000  339030  0269000000  Estadual
Contratado: MAJELA HOSPITALAR LTDA
Endereço: R Jorge Acúrcio, 777
CEP. 60410-800 - Fortaleza/CETelefone: 8540069037 Fax: 
8540069001
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 401522

Contrato: 82-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DO MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO 
MITOXANTRONA 20MG FRASCO/AMPOLA PROCESSO: 
022.443/2012
Valor Total: 19.050,00
Data Assinatura: 26/06/2012
Vigência: 26/06/2012 a 25/06/2013
Pregão Eletrônico: 22/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso  
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Estadual
10302131226100000  339030  0269000000  Estadual
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, 750
CEP. 66093-020 - Belém/PATelefone: 9132021344
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401626

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 28/2012

Objeto: Aquisição de 60(sessenta) banner´s de 1,20 X 0,80 cm 
em lona em plotagem (colorida) e 60(sessenta) faixas de 4,00 
x 0,80 em lona plotagem (colorida)
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.
compraspara.gov.br
Responsável pelo certame: WILSON MIRANDA BRITO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/07/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho  Natureza da Despesa  Fonte do Recurso  
Origem do Recurso
10128122162770000 339030 0103000000  Estadual
10128122162770000 339030 0269000000  Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401883

Processo: 2012/2867
Pregão Eletrônico nº 002/2012 - HOL
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de 
Locação de três veículos para atender ao Hospital Ophir Loyola 
e sua unidade avançada - Hospital Jean Bitar, pelo período de 
12 meses.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do artigo 
9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002 
decide:
Homologar o aludido certame, efetuado sob o critério “Menor 
preço por item”, em favor da empresa:
NORTE LOCADORA E SERVIÇOS LTDA-EPP - ITENS: 01, 02 e 
03, no valor total de R$ 89.121,60.
Belém, 28 de junho de 2012
ORDENADOR RESPONSÁVEL: VITOR MOUTINHO DA 
CONCEIÇÃO

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402094

PORTARIA Nº 467/2012 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado no DOE nº 
32.087, de 30 de janeiro de 2012 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006.
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, Dra. ALZIRA CARVALHO 
PAULA DE SOUSA, Médica, matrícula nº 1143000/HOL, Chefe 
da Divisão de Hemodiálise do Hospital Ophir Loyola, para a 
função de Fiscal do Contrato nº 078/2010, fi rmado com a empresa 
BIOMARKET COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, que tem como objeto o fornecimento de materiais de 
hemodiálise.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 26 de junho de 2012.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 401780
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 394935

Contrato: 22
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: o presente contrato tem como objeto a locação 
de equipamento cirúrgico - Instrumental para o serviço de 
Neurocirurgia Pediátrica da FSCMPA
Valor Total: 75.000,00
Data Assinatura: 30/04/2012
Vigência: 30/04/2012 a 26/10/2012
Dispensa: 17/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso  
Origem do Recurso
10302131226100000  339039  0103000000  Estadual
10302131226100000  339039  0269000000  Federal
Contratado: BRUMED IMPLANTES-PA
Endereço: Av. Nazaré, 541
CEP. 66035-170 - Belpem/PATelefone: 9132238585
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401768

Errata da Publicação Nº 394999
Dispensa: 20/2012
Data: 30/04/2012
Valor: 75.000,00
Objeto: o presente contrato tem como objeto a locação 
de equipamento cirúrgico - Instrumental para o serviço de 
Neurocirurgia Pediátrica da FSCMPA
Fundamento Legal: artigo 24, inciso IV da Lei nº 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso  
Origem do Recurso
10302131226100000  339039  0269000000  Federal
10302131226100000  339039  0103000000  Estadual
Contratado(s):
Nome: BRUMED IMPLANTES-PA
Endereço: Av. Nazaré, Bairro: Nazaré, 541
CEP. 66035-170 - Belem/pa
Telefone: 9132238585
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401504

Número: 2
Assinatura: 26/06/2012
Valor: 141.889,60
Justifi cativa: Retifi cação de funcional programática (de: 
10.302.1312.2610; para: 10.302.1312.6288) e fonte de 
recurso (de: 0103 e 0269; para: 0149003022) referente ao 
Contrato nº 98/2011, fi rmado entre FSCMPA e J. C. Moreira 
Júnior Nutribel.
Contrato: 98/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401511

Número: 2
Assinatura: 20/06/2012
Valor: 24.000,00
Justifi cativa: Retifi cação de funcional programática (de: 
10.302.1312.2610; para: 10.302.1312.6288) e fonte de 
recurso (de: 0103 e 0269; para: 0149003022) referente ao 
Contrato nº 94/2011, fi rmado entre FSCMPA e MM Lobato Com. 
Rep. LTDA.
Contrato: 94/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS


